
 
 
 
 

Den private daginstitution - overblik og vejledning – tidlig skolestart og udsættelse af skolestart 
Herunder en angivelse af hvornår de enkelte opgaver i forbindelse med tidlig skolestart og udsættelse af skolestart skal håndteres i en privat 

daginstitution. 

Processerne igangsættes i kalenderåret før barnet fylder 6 år af hensyn til skolernes klassedannelse. Dog vil der i enkelte tilfælde være mulighed for at 

træffe afgørelse om skoleudsættelse i foråret det år barnet fylder 6 år. 

 

*Den digitale forældreanmodningsblanket om tidlig skolestart eller udsættelse af skolestart findes på Fredericia Kommunes hjemmeside  
** Hvis der ønskes tidlig skolestart og barnet skal starte på en fri- eller privatskole, skal forældrene henvende sig til pågældende skole. Hvis der ønskes 
udsættelse af skolestart er det altid distriktsskolelederen, som træffer afgørelse. Dette uanset om barnet påtænkes at starte på fri-/privatskole  

***Afsendelse via sikker digital post: https://www.fredericia.dk/om-kommunen/post-til-fra-kommunen/send-sikkert-til-fredericia-kommune  , skriv 
gerne att.: Børn og Unges postkasse i emnefeltet  

April-juni

•Gennemgang af alle børn, der fylder 6 år i det kommende kalenderår. 

•Inddragelse af forældre til børn, som daginstitutionen vurderer evt. skal have udsættelse af deres skolestart. 

•Det er ikke påkrævet at PPR skal udarbejde en faglig vurdering af barnet. Daginstitutionen har mulighed for at kontakte PPR for vejledning.

April-
september

•Anmodningsskema(er)* modtages via sikker post, når forældre har udfyldt skema om tidlig skolestart i en folkeskole eller udsættelse af skolestart i en 
folkeskole eller en privat-/friskole for deres barn/børn**

•Ønske om skoleudsættelse, kræver at daginstitutionen foretager en vurdering af barnet - som udgangspunkt inden den 1. oktober

•Den private daginstitution sender daginstitutionens vurdering, samt evt. øvrige relevante dokumenter til forvaltningen i Fredericia Kommune via 
sikker digital post.***

Januar

•Distriktsskolen sender kopi af brev med afgørelse til den private daginstitution.

https://www.fredericia.dk/om-kommunen/post-til-fra-kommunen/send-sikkert-til-fredericia-kommune

